

単 価 合 意 書

令和7年9月18日に契約したR7大真名子東沢鋼製堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市松原町20番地7

氏名 榎本建設株式会社

代表取締役 榎本 美明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		105,639,649	
砂防土工						
		式	1		4,034,877	
残土処理工						
		式	1		4,034,877	
整地						
		式	1		528,527	
土砂等運搬(砂防)						
		式	1		3,506,350	
法面工						
		式	1		395,215	
植生工						
		式	1		84,390	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満					
		m2	290	291	84,390	
法面吹付工						
		式	1		310,825	
モルタル吹付	厚10cm					
		m2	25	12,433	310,825	
鋼製堰堤工						
		式	1		95,655,484	
作業土工						
		式	1		1,582,454	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		1,459,704	
埋戻し						
		式	1		122,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整形仕上げ工						
		式	1		109,473	
基礎面整形						
		m2	210	521.3	109,473	
鋼製堰堤本体工						
		式	1		92,901,689	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)	鋼製スリットB型					
		t	85.6	455,886	39,023,841	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)					
[底部基礎]		m3	292	37,346	10,905,032	
D種コンクリート	21-5-40(高炉B)					
[袖部]		m3	580	49,544	28,735,520	
A種コンクリート	27-5-40(高炉B)					
		m3	84.7	59,604	5,048,458	
G種コンクリート	鉄材コンクリート					
		m3	2.3	350,863	806,984	
鉄筋	SD345 D16～25					
[底部基礎配筋]		t	0.91	177,645	161,656	
鉄筋	SD345 D13					
[袖部補強鉄筋]		t	0.39	179,529	70,016	
チップング(岩盤面・打継面)						
		m2	285	2,854	813,390	
型枠						
		式	1		6,899,689	
足場						
		式	1		437,103	
輸送工						
		式	1		1,061,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送 [支給品]	鋼製枠(スリット)	t	42.8	24,810	1,061,868	
仮設工		式	1		5,554,073	
工事用道路工		式	1		4,461,000	
工事用道路補修		式	1		4,461,000	
砂防仮締切工		式	1		639,248	
大型土のう締切		式	1		639,248	
仮水路工		式	1		10,183	
素掘側溝		式	1		10,183	
交通管理工		式	1		443,642	
交通誘導警備員		式	1		443,642	
直接工事費		式	1		105,639,649	
共通仮設費		式	1		9,296,228	
共通仮設費		式	1		941,440	
安全費		式	1		153,057	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
繊維網(落石防護ネット)		式	1		153,057	
現場環境改善費（率計上）		式	1		788,383	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,354,788	
純工事費		式	1		114,935,877	
現場管理費		式	1		24,375,824	
工事原価		式	1		139,311,701	
一般管理費等		式	1		22,688,299	
工事価格		式	1		162,000,000	
消費税相当額		式	1		16,200,000	
工事費計		式	1		178,200,000	